
 
 
 

Kvalitet i 
uddannelsessystemet og 

uddannelserne 

 

Hvor bevæger uddannelsessystemet sig hen? 
Høring i Landstingssalen på Christiansborg 
 
28. maj 2014 kl. 10.00 – 12:30 – kom i god tid, da der er sikkerheds-
kontrol på Christiansborg 

 
Danske Underviserorganisationers Samråd indbyder en bred vifte af 

uddannelsespolitiske aktører for at skabe debat om de uddannelses-
politiske brydninger og forandringer, som har betydning for kvaliteten i 
uddannelsessystemet og undervisningen.  

 
Vi stiller skarpt på nogle af de uddannelsespolitiske antagelser og præ-

misser, der ligger bag de reformer, der kommer til at slå igennem på alle 
uddannelsesområder. Reformer er synonymt med forandringer, som vil 
udfordre den daglige praksis for pædagoger, lærere, undervisere, ledere 

og vejledere m.fl. 
 

DUS byder på kaffe, vand, frugt og brød inden høringen.  
 

Program 
 
Kl. 10:00 – 10:15 
 

Velkommen ved formanden for Danske Underviserorganisationers Samråd 
Anders Bondo Christensen 

 
Kl. 10:15 – 11:15 
 

Hvad skaber kvalitet i uddannelserne? 
Hvad er formålet med uddannelse? 

Hvilke behov skal uddannelserne opfylde? 
Hvad skal fremtidens unge kunne? 
 

Høringens oplægsholdere tager udgangspunkt i de presserende spørgsmål. 
Oplægsholderne er vigtige stemmer i debatten om uddannelse. 

 
Jørgen Søndergaard cand. oecon, formand for udvalget vedr. kvalitet og 
relevans i de videregående uddannelser, forhenværende direktør ved Det 

nationale forskningscenter for velfærd. Tidligere lektor på Aarhus Univer-
sitet og formand for Arbejdsmarkedskommissionen m.m. 
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Charlotte Rønhof underdirektør i Dansk Industri, mejeriingeniør fra Den 
Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole og HD i ledelse og organisation.  
 
Andreas Rasch-Christensen Ph.d. og forskningschef ved VIA University College. 

Mangeårig erfaring med gennemførelse og ledelse af forskningsprojekter indenfor 

uddannelsesområdet. Sidder bl.a. i rådet for børns læring og forum for 

uddannelsesforskning. 

 
Kl. 11:15 – 12:15  

 
Debat og spørgsmål fra salen 
 

Kl. 12:15 – 12:30  
 

Opsamling og afslutning ved Anders Bondo Christensen 
 
I de seneste år har uddannelserne ændret syn på læring og kvalitet. 

Danske Underviserorganisationers Samråd ser en politisk forskydning fra 
et fokus på uddannelse som middel til demokratisk og personlig dannelse 

til et fokus på uddannelse som et middel til at sikre økonomisk vækst.   
 

Diskursen om kvalitet handler blandt andet om nøgletal, læringsudbytte, 
udbudsstruktur m.m. Der tegner sig et billede af et nytteorienteret, 
individualiseret og arbejdsmarkedsrelateret uddannelsessystem, hvor 

styring af uddannelserne sker gennem centralt fastsatte mål, planer og 
standarder.  

 
Kom og bland dig i debatten om kvalitet i uddannelsessystemet. Er der 
behov for at tegne et andet billede? Hvis ja, hvordan skal det gøres, og 

hvordan skal det se ud? Hvis nej, hvorfor ikke? 
 

 
Frist for tilmelding efter først til mølle 
Senest den 19. maj 2014 til Ulla Maria Mortensen på umm@dlf.org 

Disse informationer skal med i nævnte rækkefølge: Fornavn, efternavn og 
firma eller adresse. Du vil senest den 26. maj få besked, om der er plads. 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

____________________________________ 
Danske Underviserorganisationers Samråd er en paraplyorganisation for landets underviserorganisationer: 
BUPL, Danmarks Lærerforening, Dansk Magisterforening, Frie Skolers Lærerforening, Gymnasieskolernes 
Lærerforening, Handelsskolernes Lærerforening og Uddannelsesforbundet. 
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